APM4\10.PDF -03-2002                                                                      Caratteristiche soggette a variazione senza preavviso
1
• Classe 0.5
• Contatore universale: energia acqua e gas
• Analizzatore di rete multifunzione, µP a 32 bit
• Display grafico (128x64 punti) retroilluminato
• Dimensioni frontali: 96x96 mm
• Misura delle variabili istantanee di sistema e di fase: W, W

Slot D
Opzioni
Come ordinare APM4-AV53H XX XX XX XX X
1
Numero di ingressi analogici
Corrente 1 (monofase; sistema: 3)
4 (trifase; sistema: 3)
Tensione 1 (monofase; sistema: 3)
4 (trifase; sistema: 3)
Ingressi digitali
(A) AQ1038 n° ingressi: 3 (liberi
da tensione), per la
Utilizzo Sinconizzazione delle misure
W-VA medie.
Interfaccimento GMC/GME.
Conteggio m3 gas / acqua.
Selezione tariffe.
Corrente lettura <8mA/ 17.5 ÷ 25VCC
(B) AQ1042 n° ingressi 3+alimentazione
ingressi
Frequenza di ingresso Max 20 Hz, dutycycle 50%
Tensione di uscita 16V<+Aux<24VCC
Corrente di uscita Max 15mA
Corrente di lettura contatto 15mA
Resistenza per contatto
chiuso Max 1kΩ
Resistenza per contatto
aperto Min 100kΩ
Isolamento 4kVAC
Numero massimo ingressi 6 nella configurazione:
A+B o 2xB
Precisione (display, RS232, RS485) In: 5A, If.s.: 6A
Vn: 240VL-N, Vf.s.: 300VL-N
Corrente (AL1, AL2, AL3) ±0.5% rdg (0.2 ÷ 1.2 In)
±5mA (0.02 ÷ 0.2 In)
Tensione                 campo AV5: ±0.5% rdg (da 48 a 300VL-N)
campo AV7: ±0.5% rdg (da 80 a 480VL-N)
incluse anche le influenze:
frequenza, alimentazione
carico di uscita
Frequenza ±0.1% rdg (40 ÷ 440 Hz)
Potenza attiva
(@ 25°C ± 5°C, U.R. ≤ 60%) ±0.5% (rdg + fs) (PF 0.5 L/C,
0.1 ÷ 1.2 In, campo AV5)
±1% rdg (PF 0.5 L/C,
0.1 ÷ 1.2 In, campo AV5)
Potenza reattiva
(@ 25°C ± 5°C, U.R. ≤ 60%) ±0.5% (rdg + fs) (PF 0.5 L/C,
0.1 ÷ 1.2 In, campo AV5)
±1% rdg (PF 0.5 L/C,
0.1 ÷ 1.2 In, campo AV5)
Potenza apparente
(@ 25°C ± 5°C, U.R. ≤ 60%) ±0.5% (rdg + fs)
(0.1 ÷ 1.2 In, campo AV5)
±1% rdg
(0.1 ÷ 1.2 In, campo AV5)
Energie
(@ 25°C ± 5°C, U.R. ≤ 60%) Classe 1 secondo le norme
EN61036 e EN61268
Ib: 5A, Imax: 6A
0.1Ib: 500mA,
Corrente di avviamento: 20mA
Un: 240V (AV5), 400V (AV7)
Distorsione armonica 1% fs (fs: 100%)
(@ 25°C ± 5°C, U.R. ≤ 60%) fase: ±2°; Imin: 0.1Arms;
Imax: 15Ap; Umin: 50VRMS;
Umax: 500Vp
Frequenza di campionamento
6400 campioni/s @ 50Hz
Errori addizionali
Umidità ≤ 0.3% rdg, 60% ÷ 90% U.R.